
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
SPORTOVNÍ A TECHNICKÁ KOMISE 

 

Z Á P I S  
ze schůze rozšířené STK ÚKŠS ze dne 14. června 2025 

 
Datum konání: 14. 06. 2025 
Místo konání: Restaurace U Pekaře, Lázeňská 7, Děčín  
Přítomni: Michal Babička, Lukáš Herich, František Chaloupka, Zdeněk Janda  
 
Program:  
1.  Zahájení  
2.  Schválení výsledků dlouhodobých soutěží družstev KP 2024 - 2025  
3.  Schválení výsledků jednorázových soutěží KP 2024 - 2025  
4.  Informace ze zasedání rozšířené schůze STK ŠSČR (Babička)  
5.  Seznámení s rozpočtem STK, projednání návrhu odměn vedoucím soutěží, dotací turnajů a 

cen ukončených KP  
6. Projednání a schválení Rozpisu soutěží družstev v šachu řízených ÚKŠS ročník 2025 - 2026 
7. Projednání organizace dalších turnajů KP řízených STK ÚKŠS (Chaloupka) 
8. Různé, diskuse  
9. Závěr  
 
 

Pozvánka s programem byla rozeslána 27.05.2024.  
 
Ad 1) Schůzi v 10.30 hod. zahájil a poté řídil Herich. Na úvod přivítal všechny přítomné a omluvil 
nepřítomnost vedoucích soutěží Radka Ulrycha a Šimona Peroutky, kteří se předem omluvili a 
vyjádřili se elektronicky k projednávaným bodům. Jednotlivé body programu přednesli jednotliví 
členové STK dle zveřejněného programu. 
 
Ad 2) STK schválila výsledky KP družstev v klasickém šachu. 
Dále potvrdila pokuty, navržené vedoucími soutěží v závěrečných zprávách jednotlivých soutěží, 
proti některým pokutám byly podány námitky. 
Byly schváleny nebo změněny tyto nvaržené pokuty:  
KP II. A: 
Teplice Chess Club „B“ – 100,- - pozdní odevzdání výsledku z 2.kola KP IIA 
Teplice Chess Club „C“ – 1.500,- - za kontumaci zápasu 4.kola KP II proti týmu SK Magic Žatec 
„A“ – proti navržené pokutě byla řádně a včas podána námitka, která byla částečně přijata – 
pokuta byla udělena v 50% navrhované výše – schválena byla jednomyslně. 
KP II. B: 
ŠK Ústí n.L. „D“ – 1.600,- (z toho 1.500,- za neodehráni 2 povinných partií u hráče Tomáš Zima, 
a 100,- za neobsazenou šachovnici č.7 v 6 kole) 
TJ Libouchec – 1.500,-- za neodehráni 2 povinných partií u hráče Jan Kudrna 
ŠK Slavoj Litoměřice – 0,- (původně byla navržena pokuta 750,- za neodehranou 1 ze dvou 
povinných partií, následně došlo k podání námitky ze strany klubu – schváleno po schůzi – 
vysvětlení viz níže). 
 
 



Zápis ze schůze rozšířené STK ÚKŠS ze dne 15. června 2024 

Str. 2 
 

Ad 3) STK Schválila výsledky KP jednotlivců a družstev v rapid šachu a bleskovém šachu.  
 
Ad 4) STK bylo seznámeno s průběhem a závěry schůze STK ŠSČR, která se konala 19.5.2024 
v Kolíně a které se zúčastnili Babička. Informoval o průběhu, který byl kratší, byl prodiskutován 
termínový kalendář a důležité body v kompetenci STK. 
 
Ad 5) Členové STK byli seznámeni s rozpočtem STK ÚKŠS Vzhledem k bezproblémovému řízení 
soutěží družstev i jednotlivců poděkoval Herich všem vedoucím jednotlivých skupin za jejich 
činnost a STK schválila odměny v plné výši dle schváleného rozpočtu ÚKŠS. Zároveň byly 
schváleny v plné výši finanční dotace turnajů v KP družstev a jednotlivců v rapid šachu a 
bleskovém šachu a ceny pro členy kraje v rámci těchto turnajů. STK rozhodla, že dotace ve 
stanovené výši na reprezentaci budou poskytnuty krajským přeborníkům v případě jejich účasti 
na MČR. Kluby nyní mohou předložit faktury s konečným vyúčtováním k rukám hospodáře. 
 
Ad 6) STK projednala a schválila Rozpis soutěží družstev v šachu řízených ÚKŠS pro ročník 2025-
2026 a ten dále předloží ke schválení do VV ÚKSŠ.  
 
Ad 8) STK rozhodla o vyhlášení konkurzů na pořádání KP jednotlivců v klasickém šachu, dále KP 
jednotlivců a družstev v rapid šachu a bleskovém šachu. Zároveň schválila podmínky pro 
vyhlášení jednotlivých konkurzů. 
 
Ad 9) Do diskuse se nikdo z přítomných nepřihlásil.  
 
Ad 10) Vzhledem k vyčerpání programu jednání Herich poděkoval všem přítomných za jejich 
aktivní účast a ve 12.30 hod. ukončil schůzi rozšířené STK ÚKŠS.  
 
Doplnění k bodu 2 – původně navržena pokuta 750,- za neodehranou 1 ze dvou povinných partií 
pro klub ŠK Slavoj Litoměřice – došlo ze strany klubu k připomenutí námitky – která se na schůzi 
neprojednala. Byla zaslána posléze všem členům STK s vysvětlením a byla akceptovaná hlasování 
per rollam dne 15.6. a 16.6.2025). 
 
V Děčíně 16. 06. 2025  
 
Za správnost: Mgr. Lukáš Herich  
  Předseda STK  
 
Schváleno členy STK: 16.6.2025 


